ПРОЕКТ

Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от «____» ____________2023 г.

г. Калининград

№___

О внесении изменений в Порядок расчета

и перечисления в бюджет городского округа

«Город Калининград» муниципальными унитарными

предприятиями части прибыли, остающейся после

уплаты налогов и иных обязательных платежей,

утвержденный решением городского Совета

депутатов Калининграда от 14.09.2016 № 291

Заслушав и обсудив информацию первого заместителя главы

администрации,  председателя комитета городского развития и цифровизации

администрации городского округа «Город Калининград» Шлыкова И.Н.,

председателя комиссии по бюджету и муниципальной собственности,

заместителя председателя городского Совета депутатов Калининграда

Быкова О.А., в соответствии со статьей  295 Гражданского кодекса Российской

Федерации, статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьей 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17

Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях» городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в Порядок расчета и перечисления в

бюджет городского округа «Город Калининград» муниципальными

унитарными предприятиями части прибыли, остающейся после уплаты налогов

и иных обязательных платежей, утвержденный решением городского Совета

депутатов Калининграда от 14.09.2016 № 291:

1) в пункте 5.1 слова «МКП «Дирекция ландшафтных парков»

исключить;

2) в пункте 5.2:

consultantplus://offline/ref=DC51D538EB0CD21793671FBCB092AA6744BE0BB58A380D365736159078E228455DD123102F826CEBBF6CO
consultantplus://offline/ref=DC51D538EB0CD21793671FBCB092AA6744B40CB08B320D365736159078E228455DD123102D81B661O
consultantplus://offline/ref=DC51D538EB0CD21793671FBCB092AA6744B40CB08B320D365736159078E228455DD123102C81B66EO
consultantplus://offline/ref=DC51D538EB0CD21793671FBCB092AA6744BE08B3893B0D365736159078E228455DD1231428B863O
consultantplus://offline/ref=DC51D538EB0CD21793671FBCB092AA6744BE0BB58B3C0D365736159078E228455DD123102F8369E6BF65O
consultantplus://offline/ref=29B43B5623F8C96A10697454946AD17C7F954D6EB0125B246D5D7E131B825635C5CE6F33B996CF6331BF911576BA740BC9A19D71A3A4109743FF53eBg0P

слова «МП «Центральный парк культуры и отдыха» исключить;

слова «МП «Баня № 1», «МП «Баня № 7» заменить словами «МП

«Муниципальные бани».

2. Приложение к Порядку   изложить в новой редакции (приложение).

3. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на

официальном сайте городского Совета депутатов Калининграда и направить

его копию в Правительство Калининградской области для включения в регистр

муниципальных нормативных правовых актов Калининградской области.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по

бюджету и муниципальной собственности (Быков О.А.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                                             О.А. Аминов

Первый заместитель главы администрации –

управляющий делами

____________________А.Н. Асмыкович

Начальник управления делопроизводства

____________________Ю.И. Липовецкая

Начальник правового управления

______________________ Т.Н. Шарова

Заместитель главы администрации,

председатель комитета городского

хозяйства и строительства

______________________В.Б. Борисов

Заместитель главы администрации,

председатель комитета муниципального

имущества и земельных ресурсов

___________________ С.А. Радковский

ВНЕСЕНО

комитетом городского развития и цифровизации

_____________________ И.Н. Шлыков

 (подпись)

 ККС №_____________от_________________.

Зуева Ирина Александровна

8 (4012) 92-31-30

Приложение

к решению городского Совета

депутатов  Калининграда

                                    от 14.09.2016 № 291

Приложение

к Порядку расчета и перечисления в

бюджет городского округа

«Город Калининград»

муниципальными унитарными

предприятиями части прибыли,

остающейся после уплаты налогов и

иных обязательных платежей

НОРМАТИВЫ

отчислений в бюджет городского округа «Город Калининград»

части прибыли муниципальных унитарных предприятий,

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

N

п/п

Наименование предприятия Норматив

отчислений

1. МП «Городской центр геодезии» 42%

2. МП «При дворце бракосочетаний» 28%

3. МКП «Калининград-ГорТранс» 5%

4. МП «Калининградтеплосеть» 0,1%

5. МП «Альта» 20%

6. МП «Муниципальные бани» 28%